ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023. ATA DE SESSÃO DA ABERTURA DOS

ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇO

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro de 2023, às 08h20min,
em atendimento ao procedimento licitatório desta Prefeitura
Municipal, disciplinado pela Lei Federal n.º 8.666/93 e conforme a
previsão do edital do certame TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
- PMM, o Presidente da Comissão de Licitações da PMM/RN, o Sr.
JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ, juntamente com a sua
equipe de apoio composta pelos empregados públicos o Sr. LEALDO
PEZZI ARAÚJO e o Sr. NATHAN DAVID MUNIZ DA SILVA,
reuniram-se para realizar a ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTAS DE PREÇO das empresas que demonstraram interesse
em participar do presente certame. Não compareceram os
representantes das empresas habilitadas no certame, que seguem
discriminadas em ATA: PAVE SOLUÇÃO E DESENVOLVIMENTO
LTDA – CNPJ: 50.716.515/0001-60, tendo o senhor Presidente
iniciado os ditames com a abertura dos envelopes contendo as
propostas de preço das empresas habilitadas mencionadas acima.

Após a abertura dos envelopes, os conteúdos passados aos presentes
para que se rubricassem os documentos e que se apontassem alguma
observação sobre as propostas, os representantes acima qualificados
não realizaram nenhum apontamento. Em seguida, foram rubricados
os documentos pela Comissão, onde foram REGISTRADOS, os
preços ofertados pelas empresas proponentes do certame:
.
PAVE SOLUÇÃO E DESENVOLVIMENTO LTDA – CNPJ:
50.716.515/0001-60 - R$ 1.052.132,10 (um milhão, cinquenta e dois
mil cento e trinta e dois reais e dez centavos);

Nada mais havendo a tratar, o Presidente informou que as Propostas
estão sendo encaminhadas para análise do Setor de Engenharia da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana para
posterior emissão de Parecer Técnico acerca das propostas de preço.
Determinou-se a lavratura da presente Ata que após lida, foi por ele
submetida à discussão, aprovada e assinada por todos, encerrando-se
às 09:58hs, desse modo à sessão, se comprometendo a publicar o
resultado oficial da analise das propostas no diário oficial do
município e disponibilizar a ata na íntegra, através do
email.cplmaxaranguape@gmail.com.

Nada mais tendo a registrar, eu Jackson Paulo Matias da Cruz, lavro a
presente ata, depois de lida e aprovada por mim, pela Comissão
Permanente de Licitações e pelos presentes.

JACKSON PAULO MATIAS DA CRUZ
Presidente da CPL

NATHAN DAVID MUNIZ DA SILVA
Membro da CPL

LEALDO PEZZI ARAUJO
Membro da CPL

PAVE SOLUÇÃO E DESENVOLVIMENTO LTDA
CNPJ: 50.716.515/0001-60 (AUSENTE)

Publicado por:
Nathan David Muniz da Silva

Código Identificador:9D997ACF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/12/2023. Edição 3186
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/